
Україна
Івано-Франківська обласна державна адміністрація 

Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та 
взаємодії з правоохоронними органами

Н А К А З

03.11.2025 м. Івано-Франківськ №49

Про паспорти бюджетної 
програми на 2025 рік

Відповідно до рішення сесії обласної ради від 17.10.2025 № 1287-44/2025 
«Про внесення змін до обласного бюджету на 2025 рік», розпорядження Івано- 
Франківської обласної державної (військової) адміністрації від 30.10.2025 № 464 
«Про передачу бюджетних призначень», Правил складання паспортів 
бюджетних програм місцевих бюджетів та звітів про їх виконання, затверджених 
наказом Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836, зареєстрованих в 
Міністерстві юстиції України 10.09.2014 за №1 104/25881 (зі змінами)

НАКАЗУЮ:

1.Затвердити паспорти бюджетних програм на 2025 рік по департаменту з 
питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації за кодами 
бюджетних програм:

2918110 «Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та 
наслідків стихійного лиха»;

2918120 «Заходи з організації рятування на водах»;
2919800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 

виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів», що додаються.

2.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор департаменту Дмитро ШКРІБЛЯК



( і л т  ./КЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
(\ редакції наказу Міністерства фінансів України віл 29 грудня 2018 рок> № 1209)

ЗА ТВ ЕРД Ж ЕІЮ
Наказ_____________________________________________________________________________________________
Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

03 . 11.2025 №  49 ___________

І 2900000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації______________________ _____________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

2 2910000
(код Програмної класифікації видатків і а 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації____________________________________

(найменування відповідального виконавця)

45727968
(код іа ЄДРПОУ)

45727968
(код іа Є Д Р П О У )

З 2918110
(кол Програмної класифікації видатків та 

крелшування місцевого бюджету)

8110
(кол Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету )

0320
(кол Ф\нкінональної класифікації 

видатків іа кредитування бюджету)

Заходи із іипобії иііни та ліквідації надзвичайних ситуацій 
та наслідків стихійного лиха_____________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

0910000000
(код бюджету )

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 2 808 456,00 гривень, у тому числі загального фонду 2669850,45 гривень та

спеціального фонду 138605,55 гривень.

5. ! Іідстави для виконання бюджетної програми
- Закон України від 02 жовтня 2012 року №5403 "Про Кодекс цивільного захисту України";
- Постанова Кабінету Міністрів України від 11.03.2015 року №101 " Про затвердження типових положень про функціональну і територіальну підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту";
- Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 року №775 " Про затвердження Порядку створення та використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 
надзвичайних ситуацій ";
-Рішення обласної ради від 20.12.2024 №1070-37/2024 "Про обласний бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік (код бюджету 0910000000);
-Розпорядження Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 30.10.2025 №464 "Про передачу бюджетних призначень" __________________________________________________________________

6. 1 Цлі державної політики, на досяі ненця яких спрямована реалі лінія бюджет ної програми
№ з/и Ц іль  державної політики

І 1 Іілиншсння рівня готовності системи цивільного шчнетч області додій та призначенням та успішна реалізація державної но линки у сфері захисту населення га території від надзвичайних ситуацій техногенного. 
п р и р о д н о г о  та военною хаоакісіп___________________________________________________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________

7. Мета бюджетної програми
Забезпечення розвитку цивільного захисту області та фінансування заходів щодо реалізації державної політики у сфері захисту населення і територій від ІІС' техногенного, природного та 
вое нного характеру, запобігання цим ситуаціям та реагування на них, ліквідація їх наслідків; проведення робіт з модернізації територіальної іа місцевих автоматизованих систем 
централізованого оповіщення.___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _



№ і/м Завдання

1 Проведення робіт і модернізації територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого оповіщення та своєчасне інформування керівного склад) та населення про загрозу та виникнення НС 
техногенного, природного та воєнного характеру__________________________________________________________________________

2 Підвищення рівня готовності системи цивільного захисту області додій  за призначенням та реалізація державної політики у сфері захисту населення і територій від НС
3 Накопичення, збереження та щорічне оновлення регіонального матеріального резерву
4 1 Іідтримання в готовності мобільно-оперативної групи територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту щодо своєчасного реаіування на передумови та факти виникнення надзвичайних 

ситуацій природного та техногенного характеру________________________;________________________________________________________
5 Зменшення ризиків виникнення надзвичайних ситуацій та їх наслідків, а також кількості ностраждалого населення та загиблих від надзвичайних ситуацій

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
і Забезпечення непрацюючого населення області засобами захисту органів дихання від 

небезпечних хімічних речовин
0.00 0.00 0.00

2 Модерн і тація територіальної та місцевих автоматизованих систем централізованого 
оповіщення

875 216.00 138 605.55 1013 821.55
3 Накопичення обласного матеріального резерву для запобігання та ліквідації НС 142 000.00 0.00 142 000.00
4 Ст ворення страхового фонд\ документації на пам'ятки архітекту ри 0.00 0.00 0.00
5 Утримання обласних складів цивільного захисту з у іє т о ю  збереження матеріального резерву 225 672.23 0.00 225 672.23

6
Фінансове забезпечення утримання обласної системи оповіщення мобільно-оперативної 
гру пн.телекомунікаційних засобів, автотранспорту, резервного електроживлення, 
у тримання приміщень та технічного оснащення кризового центру і оперативно-чергової
і ' І\ •,і.пп

1 426 062.22 0.00 1 426 962.22

УСЬОГО 2 669 850,45 138 605,55 2 808 456,00

10. І Іерелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

І І. Результативні показники бюджетної програми
№ з/п І Іоказники Одиниця

виміру Джерело і інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 3 4 5 6 7

затрат
обсяі видатків ірн кошторис 2 669 850.45 138 605.55 2 808 456.00

продукту
придбання на.іьно-мастн.іьнмх матеріалів,засобів іабстнечення 

аваоіііно-пит у  вальних побіг
гри. 0,00 0,00 0,00

пально-мастильні матеріали гри кошторис 0.00 0.00 0.00
придбання протигазів гри кошторис 0.00 0.00 0.00

кількість штатних одиниць кількість штатний ро типе 30.00 0.00 30.00
кількість складських приміщень од. договір 4.00 0.00 4.00

загальна площа складських приміщень кв м акт 3 489.80 0.00 3 489.80
кількість  підготовлених ЛІКЛІВ L U T ж\ рнал реєстрації 250.00 0.00 250.00
к і . і ь к і с і  ь виконаних дор\ чень од. жу рнал реєстрації 55.00 0.00 55.00



мікрофі.іьмх вамня о б.і і к о вокі ) 0 1  ідо всі докум ентації ч КІЛЬКІСТЬ розрахх нковий показник ' 0.00 0.00 0.00
придбання спальних мішків, карсматів Ірн кошторис 142 000.00 0.00 142 000.00

6 кількість ліній \Vi-l 1. ВОЛОКОННО-ОПТИЧНИХ ліній кількість акт 0.00 0.00 0.00
ефективності

забезпечення пально-мастильними матеріалами, засобами для 
аваоііпіо-ві ніовлюваних і рятувальних побіг

в іде. 100,00 0,00 100,00

ВІДС. розрахунковий показник 100.00 0.00 100.00

пально-мастильні матеріали відс. розрахунковий показник 0.00 0.00 0.00
збереження майна матеріального резерву тис гри розра х  у  н ко в 11 й 11 о ка з н 11 к 3 928.00 12 671.40 16 599.40

кількість виконаних листів од. журнал контролю 80.00 0.00 80.00
середня вартість аркх ніа гри акти наданих послу г 0.00 0.00 0.00

2 середня вартість одного протигаза гри розрахунковий показник 0.00 0.00 0.00
6 забезпечення централізованого оповіщення відс. розрахунковий показник 100.00 0.00 100.00

ЯКОСТІ
ліквідація наслідків НС ________ відс розрах у  н ко ви й по казн н к 100.00 0.00 100.00

поповнення запасу протигазів відс розрахх нковий показник 0.00 0.00 0.00
вісоток якості збереженого м а М ^ ^ .^ п О '^ 0' ; ^ Х л с розрахунковий показник 100.00 100.00 200.00

відсоток вчасного реаїх вання та попереджу і/щ і^ ш розраххнковий показник 100.00 0.00 100.00
забезпечення збереження інформації для істо  

краю У
спадщини'

\  ^  У» У  _\\
розрахх нковий показник 100.00 0.00 100.00

6 свої масне інформування при й[ іЧ т е з # / ____Гїч 1 Л\ / розр ауп ікон і/і пук/зник 100.00 0.00 100.00

Ж  Ж  Ж
ПОГОДЖ ЕНО^  ^  .

Допар гамсн \/)^Щ  %рі^-істранії
І Іазва місце

Дирск ічіїуУ^і^рСгамс і

(Власне їм я ПРІЗВИЩ Е)

адміністрації Наталія КУЧМА
(Власне ім'я ПРІЗВИЩ Е)



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 836
<у редакції наказу Міністерства фінансів України віл 29 грудня 2018 року № 1209»

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ_____________________________________________________________________________________________
Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з 
правоохоронними органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

03 11.2025 № 49

1 2900000
(код Програмної класифікації видатків іа 

кредиту вання місцевого бюджету)

2 2910000
(код Програмної класифікації видатків іа 

кредитування місцевого бюджету*)

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації____________________________________

. (найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Департамент з питань цивільної о захисту, оборонної роботи та взаємодії з правоохоронними 
органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації____________________________________

(найменування відповідального виконавця)

45727968
(код за ЄДГПОУ)

45727968
( код за ЄДРПОУІ

З ____________ 2918120____________
(код Програмної класифікації видатків та 

кредиту вання місцевого бюджету )

_______________ 8Г20_______________
(код Типової програмної класифікації видатків іа 

кредитування місцевого бюджету)

___________ 0320____________
(код Функціональної класифікації 

видатків та кредитування бюджету)

Заходи з організації рятування на водах_______________________
(найменування бюджетної програми згідно і Типовою програмною класифікацією 

видатків га кредитування місцевого бюджету)

0910000000
І код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань 1764826,81 гривень, у тому числі загального фонду 1764826,81 гривень та

спеціального фонду 0.00 гривень.

5. І Іідстави для виконання бюджетної програми
- Розпорядження Президента України від 14.07.2001 року №190-РІ1 " Про невідкладні заходи щодо запобігання загибелі людей на водних об'єктах"; 
-Рішення обласної ради від 20.12.2024 № 1070-37/2024 "Про обласний бюджет Івано-Франківської області на 2025 рік (код бюджету 0910000000); 
-Розпорядження Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 30.10.2025 № 464 "Про передачу бюджетних призначень".___________________

6. І Іілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/н І її. іь державної політики

1 Забезпечення виконання завдань, пов'язаних {організацією «побіжних та рятувальних «ходів на водних об'єктах Івано-Франківської області

7. Мста бюджетної програми
Підвищення ефективності функціонування обласної ризу вально-водолазної служби та системи моніторингу і прогнозування надзвичайних ситуацій.

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 Забезпечення \мов в ід п о ч и н к у  на водних об'єктах та обстеження водойм, призначених д ія в ід п о ч и н к у

2 Захист населення від НС на водних об'єктах, попередження нещасних випадків, пошук і а ря гування людей, які терплять тихо на воді, створення умов безпечного користу вання водними об'єктами в інтересах окремої 
.полини_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Напрями використання бюджетних коштів



гривень/

№з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5
і Організація запобіжних та рятувальних заходів на водних об'єктах Івано-Франківської 

обдаси І 764 826.81 0.00 1 764 826.81
УСЬОГО 1 764 826,81 0,00 1 764 826,81

10. І Іерелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/гі Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 ->Л 4 5
Усього 0,00

}сзультативні показники оюджетної програми
№ з/п 1 Ірказники Одиниця

виміру Джерело і нформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього
1 2 л3 4 5 6 7

затрат
і к іл ь к іс і ь р ят\ вальи и ків о с іб ш татн им  розпис 38.00 0.00 38.00
2 К ІЛ ЬК ІС ТЬ  .и о д ./го д к іл ь к іс ть розраху н ко в и її по казник 12.00 0.00 12.00
2 площ а о б стеж ен ня м к в розра.ху нковий  по казник 60.00 0.00 60.00

ПРОДУКТУ
1 к іл ь к іс ть  п ля ж ів  га зон в ідгіо чинк\ од розраху нковиґі по казник 0.00 0.00 0.00
2 безпечн і м ісця в ідп очин к\ од. р озр аххи ко ви н  показник 0.00 0.00 0.00

ефективності
1 сер едня в а р т іс ть  утр и м ан н я  одно го  р ятувальн ика ти с  гри розраху нковий пока ш и к 46.40 0.00 46.40
1 середня вар і іс і ь у і р и м ания одно го  р ятув альн о го  п ід р о з д іл у ти с  гри р о зр ахунковий  показник 441.20 0.00 441.20
2 зб ільш ен ня площ  о б стеж ен ня в іде розрахунковим  по казник 0.00 0.00 0.00

якості
і за б е зп еч е н ість  п л я ж ів  іа  зон в ід п о ч и н к у  ряду вальни \п ідия№ Д ім а\£№

% < ІДС 0.00 0.00 0.00
і зр останн я к іл ь к о с т і врятован ії \/^лО . Ф ^ У^ г.но ї р о зр ахунковий  по казник 0.00 0.00 0.00
2 і /  Ал' Ъ''зм енш ен ня н ещ асн их в и п адк ів  н а /« )^ > і& ч іО > ^ ^ 0.00 0.00 0.00

Директор департаменту з 111 ІЗ, ОР га ВзІ К) ОДА 

ПОГОДЖЕНО:
Департамент (|)іиапс4н-нбадержад мі нісграції
(1Іазва місцевої о г̂'і&йхЧ.

/ /
Ди ре ктоЫИ^иуЯ; ^  ’ ‘ '*'

Дчіпро ШКРІБЛЯК

Ф ,
- 7п- * А &

іЛ /

(Власне ім'я. ПРІЗВИЩ І:)

V® Ъ
:о % ' *
$ЙГ

ІІаш.іія КУЧМА
(В  іасне ім'я ПРІЗВИЩ І:)



ЗАТВЕРДЖ ЕНО
Наказ .Міністерства фінансів України 26 серпня 2014 року № 8.36
(у редакції накату Міністерства фінансів України від 29 грудня 2018 року№ 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ______________________________________________________________________________________________________________

Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи та  взаємодії з 
правоохоронними органами Івано-Ф ранківської обласної державної адм іністрації 

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету')

03.11.2025 № 49 ______________

І 2900000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

ПАСПО РТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

Департамент-? питань цивільного захисту, оборонної роботи та в заємодії з правоохоронними 
органами Івано-Франківської обласної державної адміністрації____________________________________

(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету)

45727968
(код за ЄДРПОУ)

2 2910000
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

Департамент з питань цивільного захисту, оборонної роботи га взаємодії? правоохоронними 
орі анами Івано-Франківської обласної державної адміністрації____________________________________

(найменування відповідального виконавця)

45727968
(код за СДРГІОУ)

З 2919800

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

9800 0180

(код Типової програмної класифікації видатків іа 
кредитування місцевого бюджету)

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування бюджету)

Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів______________________________________________________________

(найменування бюджетної програми згідно і Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету)

0910000000

(код оюджеіу)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджстних асигнувань 500 000,00 гривень, у тому числі загального фонду 0,00 гривень та

спеціального фонду 500 000,00 гривень.---------------------------------  ф
*

5. І Іідстави для виконання бюджетної програми
Рішення сесії обласної ради від 17Л 0.2025 .У» 1287-44/2025 "Про внесення змін до обласного бюджету на 2025 рік"______________________________________________________________________________

6. 1Цлі державної іюлііики, на досяі нення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№ з/п 1 Іі.ть державної політики

1 1 її ішішення півня готовності аварійно-рятувальних підрозділів іа сил цивільного захисту населення га територій віл надзвичайних ситуацій воєнного характеру

7. Мета бюджетної програми
Покрашення маїеріально-технічиої бази і ресурсного забезпечення аварійно-рятувальних підрозділів та сил цивільного захисту на 2025 рік

8. Завдання бюджетної програми
№ з/п Завдання

1 'Забезпечити придбання засобів броне захисту га іншого оснащення і засобів для піротехнічних підрозділів
2 1 Іокрашення матеріально-технічної бази

9. Напрями використання бюджетних коштів
ривень



9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№ з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Покращення матеріально-технічної бази і ресурсного забезпечення1 аварійно-рятувальних 
підрозділів та син цивільного захисту

0,00 500 000,00 500 000,00

У С Ь О Г О 0,00 500 000,00 500 000,00

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№ з/п Найменування місцевої /  регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
Усього 0,00

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця
виміру

Джерело інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 3 4 5 6 7
затрат

кошторис / /_ к о ш т о р и с /  А 0,00 500 000,00 500 000,00

Дмитро ШКРІБ ЛЯК_____________________
(Власне ім’я, ПРІЗЙИЩЕ)

Наталія КУЧМА_______________________
(Власне ім’я, ПРІЗЙИЩЕ)

Директор департаменту з ПЦЗ, ОР та ВзПО ОДА

ПОГОДЖ ЕНО:

Департамент фінансів.


